
ROZPORZĄDZENIE  NR 35/2007 
 

WOJEWODY  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia     12 grudnia     2007  r. 
 

w sprawie uznania za pomniki przyrody  
 
 

Na podstawie  art. 44 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 
Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 i z 2007 r. Dz. U. Nr 75, poz. 
493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286) zarządza się , co następuje: 
 
§1. Uznaje się za podlegające ochronie jako pomniki przyrody: 
1) Dąb szypułkowy „Bartek” o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 964 

cm, wysokość ok. 25 m; wiek ok. 1200 lat. Położenie: powiat kielecki, jednostka 
ewidencyjna Zagnańsk, obręb Zagnańsk, działka nr 999, a według podziału 
ewidencyjnego Nadleśnictwa Zagnańsk obręb Samsonów, leśnictwo Bartków, oddział 65 
m; 

2) Buk zwyczajny o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 465 cm, 
wysokość ok. 35 m; wiek ok. 250 lat. Położenie: powiat skarżyski, jednostka ewidencyjna 
Bliżyn, obręb Odrowążek, działka nr 917, a według podziału ewidencyjnego Nadleśnictwa 
Suchedniów obręb Bliżyn, leśnictwo Odrowążek, oddział 64 b; 

3) Lipa szerokolistna o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 640 cm, 
wysokość ok. 22 m; wiek ok. 350 lat. Położenie: powiat kielecki, jednostka ewidencyjna 
Górno, obręb Krajno Pierwsze, działka nr 572/1; 

4) Jaskinia „Piekiełko” o wymiarach: długość 50 m, szerokość 2-4 m, wysokość 2-6 m, 
głębokość ok. 10 m. Położenie: powiat jędrzejowski, jednostka ewidencyjna Małogoszcz, 
działka nr 2071, a według podziału ewidencyjnego Nadleśnictwa Kielce obręb 
Snochowice, leśnictwo Czartoszowa, oddział 230 b; 

5) Skałki „Brama Piekielna” o wymiarach: długość 15 m, szerokość 5 m, wysokość 3 m. 
Położenie: powiat skarżyski, jednostka ewidencyjna Bliżyn, obręb Wołów, działka nr 
1942, a według podziału ewidencyjnego Nadleśnictwa Suchedniów obręb Bliżyn, 
leśnictwo Jastrzębia, oddział 153 a; 

6) Dąb szypułkowy „Biskup” o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 407 
cm, wysokość ok. 25 m; wiek ok. 250 lat. Położenie: powiat kielecki, jednostka 
ewidencyjna Raków, obręb Chańcza, działka nr 1080, a według podziału ewidencyjnego 
Nadleśnictwa Łagów obręb Łagów, leśnictwo Chańcza, oddział 318 g; 

7) Dęby szypułkowe 4 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 500, 
540, 546, 610 cm, wysokość ok. 25-30 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat ostrowiecki, 
jednostka ewidencyjna Waśniów, obręb Grzegorzowice, działki nr 27/1, 27/2; 

8) Aleja lip 20 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 230-510 cm, 
wysokość ok. 18-26 m; wiek ok. 150 lat. Położenie: powiat jędrzejowski, jednostka 
ewidencyjna Nagłowice, obręb Nagłowice, działka nr 932; 

9) Dęby szypułkowe 22 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 360-
610 cm, wysokość ok. 18-26 m; wiek ok. 150-250 lat. Położenie: powiat jędrzejowski, 
jednostka ewidencyjna Oksa, obręb Rzeszówek, działka nr 8; 

10) Dęby 12 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 300-415 cm, 
wysokość ok. 16-24 m; wiek ok. 150-200 lat. Położenie: powiat jędrzejowski, jednostka 
ewidencyjna Oksa, obręb Zakrzów, działka nr 709; 



11) Aleja lip 20 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 280-560 cm, 
wysokość ok. 15-20 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat konecki, jednostka 
ewidencyjna Końskie, obręb Modliszewice, działka nr 5423/1; 

12) Dęby szypułkowe 4 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 595, 
596, 422, 485 cm, wysokość ok. 25 m; wiek ok. 250 lat. Położenie: powiat konecki, 
jednostka ewidencyjna Końskie, obręb Końskie, działka nr 5183/3; 

13) Dęby szypułkowe 5 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 375, 
385, 440, 555, 425 cm, wysokość ok. 24-27 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat 
ostrowiecki, jednostka ewidencyjna Bałtów, obręb Bałtów, działka nr 401/1202, a według 
podziału ewidencyjnego Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski obręb Ostrowiec, 
leśnictwo Bałtów, oddział 401 o; 

14) Modrzew polski o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 430 cm, 
wysokość ok. 33 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat skarżyski, jednostka ewidencyjna 
Suchedniów, obręb Suchedniów, działka nr 6679, a według podziału ewidencyjnego 
Nadleśnictwa Suchedniów obręb Suchedniów, leśnictwo Rejów, oddział 125 b; 

15) Dąb szypułkowy „Obrozik” o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 
445 cm, wysokość ok. 25 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat skarżyski, jednostka 
ewidencyjna Suchedniów, obręb Suchedniów, działka nr 6721, a według podziału 
ewidencyjnego Nadleśnictwa Suchedniów obręb Suchedniów, leśnictwo Ostojów, oddział 
91 a; 

16) Dąb szypułkowy o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 565 cm, 
wysokość ok. 27 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat skarżyski, jednostka ewidencyjna 
Suchedniów, obręb Michniów, działka nr 417/2, a według podziału ewidencyjnego 
Nadleśnictwa Suchedniów obręb Siekierno, leśnictwo Michniów, oddział 181 c; 

17) Dęby 2 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 550, 505 cm, 
wysokość ok. 26, 27 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat pińczowski, jednostka 
ewidencyjna Michałów, obręb Węchadłów, działka nr 142; 

18) Dąb szypułkowy „Na Stawidłach” o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od 
ziemi – 535 cm, wysokość ok. 25 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat skarżyski, 
jednostka ewidencyjna Bliżyn, obręb Kopcie, działka nr 182, a według podziału 
ewidencyjnego Nadleśnictwa Suchedniów obręb Bliżyn, leśnictwo Odrowążek, oddział 
67A f; 

19) Dęby bezszypułkowe 2 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 
315, 335 cm, wysokość ok. 25, 27 m; wiek ok. 150 lat. Położenie: powiat ostrowiecki, 
jednostka ewidencyjna Bałtów, obręb Bałtów, działka nr 401/1202, a według podziału 
ewidencyjnego Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski obręb Ostrowiec, leśnictwo 
Bałtów, oddział 401 o; 

20) Lipa drobnolistna i jesion wyniosły o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od 
ziemi – 365 cm lipa i 600 cm jesion, wysokość ok. 22 m lipa i ok. 30 m jesion; wiek ok. 
200 lat. Położenie: powiat pińczowski, jednostka ewidencyjna Działoszyce, obręb 
Sancygniów, działka nr 132; 

21) Lipa drobnolistna o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 370 cm, 
wysokość ok. 25 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat pińczowski, jednostka 
ewidencyjna Złota, obręb Złota, działka nr 363/13; 

22) Grupa drzew (lipy szerokolistne 2 szt., klon pospolity 1 szt.) o wymiarach: obwód pnia na 
wysokości 1,30 m od ziemi – 360, 455 cm lipy i 420 cm klon, wysokość ok. 25-27 m lipy 
i ok. 22 m klon; wiek ok. 200-250 lat. Położenie: powiat pińczowski, jednostka 
ewidencyjna Złota, obręb Chroberz, działka nr 1068/12; 



23) Lipy drobnolistne 2 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 400, 
550 cm, wysokość ok. 26-28 m; wiek ok. 150 lat. Położenie: powiat pińczowski, jednostka 
ewidencyjna Michałów, obręb Góry, działki nr 201/8, 223; 

24) Lipa drobnolistna o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 515 cm, 
wysokość ok. 28 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat pińczowski, jednostka 
ewidencyjna Pińczów, obręb Brzeście, działka nr 1312/4; 

25) Lipa drobnolistna o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 335 cm, 
wysokość ok. 22 m; wiek ok. 150 lat. Położenie: powiat pińczowski, jednostka 
ewidencyjna Pińczów, obręb Pińczów, działka nr 122/1; 

26) Lipy drobnolistne 5 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 500, 
300, 365, 325, 420 cm, wysokość ok. 25-27 m; wiek ok. 250 lat. Położenie: powiat 
starachowicki, jednostka ewidencyjna Pawłów, obręb Pawłów, działki nr 287, 289, 293, 
426; 

27) Lipy drobnolistne 4 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 500, 
330, 325, 300 cm, wysokość ok. 20-25 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat 
starachowicki, jednostka ewidencyjna Pawłów, obręb Łomno, działka nr 80/40; 

28) Dęby szypułkowe 5 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 440, 
330, 390, 310, 510 cm, wysokość ok. 22-26 m; wiek ok. 150 lat. Położenie: powiat 
starachowicki, jednostka ewidencyjna Pawłów, obręb Łomno, działka nr 80/40; 

29) Dęby szypułkowe 7 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 290-
470 cm, wysokość ok. 20-24 m; wiek ok. 250 lat. Położenie: powiat starachowicki, 
jednostka ewidencyjna Pawłów, obręb Tarczek, działka nr 198/4; 

30) Lipa drobnolistna o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 450 cm, 
wysokość ok. 27 m; wiek ok. 150 lat. Położenie: powiat starachowicki, jednostka 
ewidencyjna Pawłów, obręb Pokrzywnica, działka nr 233/4; 

31) Dąb szypułkowy o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 425 cm, 
wysokość ok. 20 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat starachowicki, jednostka 
ewidencyjna Wąchock, obręb Rataje, działka nr 104; 

32) Dęby szypułkowe 2 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 395, 
460 cm, wysokość ok. 24 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat jędrzejowski, jednostka 
ewidencyjna Nagłowice, obręb Jaronowice, działka nr 168/13; 

33) Dąb szypułkowy o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 400 cm, 
wysokość ok. 26 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat kazimierski, jednostka 
ewidencyjna Skalbmierz, obręb Drożejowice, działka nr 442/46; 

34) Skałki „Piekło” o wymiarach: długość 100 m, wysokość do 10 m. Położenie: powiat 
konecki, jednostka ewidencyjna Końskie, obręb Niebo, działka nr 188/1201, a według 
podziału ewidencyjnego Nadleśnictwa Barycz obręb Piła, leśnictwo Gatniki, oddział 188c; 

35) Buki zwyczajne 2 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 365, 456 
cm, wysokość ok. 30 m; wiek ok. 250 lat. Położenie: powiat staszowski, jednostka 
ewidencyjna Staszów, obręb Poddębowiec, działka nr 238, a według podziału 
ewidencyjnego Nadleśnictwa Staszów obręb Kurozwęki, leśnictwo Przyjmy, oddział 164 
a; 

36) Buk pospolity o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 340 cm, 
wysokość ok. 25 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat staszowski, jednostka 
ewidencyjna Staszów, obręb Wola Osowa, działka nr 730/3, a według podziału 
ewidencyjnego Nadleśnictwa Staszów obręb Kurozwęki, leśnictwo Przyjmy, oddział 192f; 

37) Buk pospolity o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 330 cm, 
wysokość ok. 27 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat staszowski, jednostka 
ewidencyjna Bogoria, obręb Budy, działka nr 793, a według podziału ewidencyjnego 
Nadleśnictwa Staszów obręb Klimontów, oddział 76 b; 



38) Dąb szypułkowy o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 518 cm, 
wysokość ok. 28 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat staszowski, jednostka 
ewidencyjna Staszów, obręb Wiązownica Kolonia, działka nr 146/2/3; 

39) Lipa drobnolistna o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 628 cm, 
wysokość ok. 15 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat sandomierski, jednostka 
ewidencyjna Klimontów, obręb Górki Klimontowskie, działka nr 204/1; 

40) Dęby szypułkowe 8 szt. o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 390-
750 cm, wysokość ok. 16-27 m; wiek ok. 200-300 lat. Położenie: powiat staszowski, 
jednostka ewidencyjna Połaniec, obręb Ruszcza, działki nr 35, 36; 

41) Dąb szypułkowy o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 870 cm, 
wysokość ok. 25 m; wiek ok. 400 lat. Położenie: powiat staszowski, jednostka 
ewidencyjna Połaniec, obręb Ruszcza, działka nr 35; 

42) Grupa drzew o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 300-450 cm 
dęby, 270-400 cm lipy, wysokość ok. 16-27 m; wiek ok. 150-200 lat. Położenie: powiat 
staszowski, jednostka ewidencyjna Łubnice, obręb Łubnice, działka nr 199; 

43) Dąb szypułkowy o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 540 cm, 
wysokość ok. 24 m; wiek ok. 300 lat. Położenie: powiat staszowski, jednostka 
ewidencyjna Rytwiany, obręb Kłoda, działka nr 890; 

44) Dąb szypułkowy o wymiarach: obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi – 545 cm, 
wysokość ok. 26 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat staszowski, jednostka 
ewidencyjna Rytwiany, obręb Sichów Mały, działka nr 1878, a według podziału 
ewidencyjnego Nadleśnictwa Staszów oddział 371 g. 

45) Platany klonolistne 3 szt. o wymiarach: obwody pni na wysokości 1,30 m od ziemi 385 
cm, 412 cm, 440 cm, wysokość 25-30 m; wiek ok. 200 lat. Położenie: powiat staszowski, 
jednostka ewidencyjna Staszów, obręb 12 Kurozwęki, działka nr 1706/3, 1713/2, 1715/2. 

 
§2. Pomniki przyrody, o których mowa w §1 ustanowione na mocy orzeczeń Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach w latach 1952-1960 i zarządzenia Nr 9/80 Wojewody 
Tarnobrzeskiego z dnia 30 czerwca 1980 r. posiadały również wcześniej  status ochronny 
nadany na podstawie nieobowiązującej już ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie 
przyrody. 
 
§3. Celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w §1 jest zachowanie dla celów 
naukowych i dydaktycznych oraz ze względów krajobrazowych tworów przyrody 
wyróżniających się w otoczeniu indywidualnymi cechami, w tym walorami estetycznymi lub 
wartością historyczną. 

 
§4. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w §1 sprawuje wojewódzki 
konserwator przyrody. 
 
§5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 wprowadza się następujące 
zakazy:  
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
3) umieszczania tablic reklamowych. 
 
§6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 

 



Uzasadnienie  
do rozporządzenia Wojewody Świętokrzyskiego  

w sprawie uznania za pomniki przyrody 
 
 

Obiekty wyszczególnione w rozporządzeniu (poza obiektem w §1 pkt 45) uznane były 
pierwotnie za pomniki przyrody na mocy orzeczeń Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Kielcach, wydanych na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody, 
które to orzeczenia utraciły moc prawną zgodnie z zapisem pkt. 3 obwieszczenia Wojewody 
Kieleckiego z dnia 31 grudnia 1990 r. w sprawie wykazu obowiązujących aktów prawa 
miejscowego, wydanych przez Wojewódzką Radę Narodową w Kielcach i Wojewodę 
Kieleckiego przed dniem wejścia w życie ustawy o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego Nr 43, poz. 361z dnia 31 grudnia 1990 r.) 
oraz §2 Obwieszczenia Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 18 grudnia 1990 r. w sprawie 
ogłoszenia wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez Wojewódzką Radę Narodową i 
Wojewodę Tarnobrzeskiego (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego Nr 24, poz. 261 z dnia 20 
grudnia 1990 r. ).  

Obiekt, o którym mowa w §1 pkt 45 uznany był pierwotnie zarządzeniem Nr 9/80 
Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 czerwca 1980 r., które utraciło moc prawną z dniem 20 
grudnia 1990 r.  

 W myśl art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 
92, poz. 880 z późn. zm.) pomniki tworzy się w drodze rozporządzenia wojewody lub 
uchwały rady gminy, które określają nazwę obiektu, położenie, nadzór, szczególne cele 
ochrony oraz właściwe zakazy. W związku z powyższym,  mając rozpoznanie w zakresie 
stanu technicznego i zdrowotnego obiektów (wyniki przeglądu pomników przyrody 
dokonanego w 2004 r.), uznając za właściwe przywrócenie wcześniej obowiązującego statusu 
ochronnego drzewom i innym cennym tworom przyrody zgodnie  
z obowiązującymi na dzień dzisiejszy przepisami, Wojewoda Świętokrzyski wydaje niniejsze 
rozporządzenie.  

 
 


	ROZPORZĄDZENIE  NR 35/2007 

